
Profesionální hygienická technika

NOVINKA

MEIKO TopLine
Čisticí a dezinfekční zařízení





S novou produktovou řadou MEIKO TopLine získáte 
více než jen čisticí a dezinfekční zařízení. Nabízíme 
chytrého pomocníka, který Vám bude asistovat a 
pomáhat v každodenní práci, kdekoli to půjde. 

Výběr vhodného programu, jeho potvrzení a spuš-
tění? O to se teď postará MEIKO TopLine. Nemáte 
žádnou ruku volnou na otevření dvířek mycí komory?  
Nevadí – jde to zcela bezdotykově. Máte málo času a 
již spěcháte k dalšímu pacientovi? S MEIKO TopLine 
poznáte už z dálky, zda se dá sanitární nádobí ze 
zařízení již vyndat.

Podle ohlasů z praxe jsme se podívali na celý proces 
zpracování, analyzovali kritické body – a přesně tam 
jsme začali, díky čemuž jsme dosáhli skutečných 
skoků v inovacích. 

Aby spolupráce člověka se strojem byla dokonalá. 
Bez výpadků. Bez obav. Bez hygienických rizik.

MEIKO TopLine – Příští generace

PRO BEZPROBLÉMOVOU, NENAMÁHAVOU A BEZDOTYKOVOU OBSLUHU

Inteligentní asistenční systém DETEKCE NAPLNĚNÍ s automaticky 
ovládanými dvířky (obojí volitelná výbava) – šetří práci i čas

Optimalizovaný ČISTICÍ SYSTÉM s novou mycí mechanikou  
a vyšším tlakem – zvyšuje čisticí výkon a účinnost

Intuitivní KONCEPCE OBSLUHY se skleněným ovládacím pane-
lem a koncepcí signalizace – zvyšuje bezpečnost a efektivitu

Nová KONEKTIVITA s aplikací MEIKO Connect –  
zjednodušuje kontrolu a ověřování

Vyšší úroveň BEZPEČNOSTI s flexibilní hodnotou A0 až 12.000  
a spoustou dalších prvků – vyhovuje aktuálním i budoucím poža-
davkům

Osvědčený BALÍČEK "ZCELA BEZ STAROSTÍ" od společnosti 
MEIKO – zahrnuje chemii, servis i plánování

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

CO VÁS ČEKÁ: 



Nová funkce od společnosti MEIKO navrhne vhodný čisticí  

program podle vloženého sanitárního nádobí a po uplynutí 

několika sekund jej automaticky spustí.  

Vše, co ještě zbývá udělat, je naposledy pohledem zkontro-

lovat displej – a pak se již opět můžete plně věnovat jenom 

pacientovi.

*  Volitelná výbava "Detekce naplnění" je k dispozici pro vybrané držáky nádob a sanitární nádobí. Aby byla zaručena kompatibilita, a tím 
i ověřitelný proces čištění a dezinfekce, zjistěte si k tomu prosím předem konkrétní konfiguraci pro svou oblast použití u svého poradce 
pro zdravotnické výrobky nebo u specialisty MEIKO a pak nám ji sdělte.

MEIKO TopLine 
automaticky vybere 
správný program, 
podle toho, zda byla 
vložena láhev na moč,  
podložní mísa – nebo 
obojí.

MEIKO TopLine – Detekce naplnění* (jako volitelná výbava) NOVINKA

INTELIGENTNÍ ASISTENČNÍ SYSTÉM 

V kombinaci s automaticky ovládanými dvířky (volitelná výbava) jsou od-
straněny i poslední body dotyku se zařízením: dvířka lze otevírat a zavírat 
bezdotykově – podle provedení buď pomocí ručního snímače nebo nož-
ním tlačítkem (volitelná výbava), když má člověk zrovna plné ruce práce.

BEZDOTYKOVÁ OBSLUHA

Výhody nové detekce naplnění:

 Úspora času a usnadnění práce ošetřujícímu personálu

 Zredukování chyb při používání zařízení 

 Snížení rizika kontaminace (hlavně dotyky rukou)

 Téměř žádné body dotyku se zařízením

 Snížení provozních nákladů



MEIKO TopLine – Čisticí systém NOVINKA

Čisticí výkon nové generace MEIKO TopLine byl oproti před-

chozímu modelu znovu výrazně zvýšen. A to vše při zachování 

minimální hlučnosti a zkrácení dob programů.

Kromě vyššího tlaku vody byly optimalizovány také trysky, a to 

z hlediska materiálu, umístění, tvaru i počtu. Celkově je jich nyní 

méně, což snižuje náklady na údržbu. Protože jsou však ideálně 

tvarované a uspořádané, fungují nakonec efektivněji než dřív.

Také v mycí komoře je spousta novinek: přídavné mycí rameno 

na stropě komory tam nyní podporuje čištění sanitárního nádobí 

zvnějšku. Vnitřní osvětlení usnadňuje vkládání a vyjímání sani-

tárního nádobí a kontrolu výsledku čištění – v kteroukoli denní i 

noční dobu.

S NOVOU MECHANIKOU A VYŠŠÍM TLAKEM

Mycí komora a trysky byly upraveny tak, aby  
se dala výrazně zvýšit intenzita čištění.

Mycí rameno z nerezové oceli se osvědčilo již  
v mycí technice MEIKO. V produktové řadě  
MEIKO TopLine se nyní uplatňuje v provedení  
optimalizovaném pro svou novou úlohu. 

Zvedací rotační tryska se osvědčila již u předchozího  
modelu. Vylepšená mycí mechanika a kontrolovaná  
funkce rotace nyní zajišťují ještě lepší výsledky. 

Výhody nového čisticího systému:

 Hygienicky spolehlivé vyčištění zevnitř i zvnějšku

 Více šetří zdroje oproti předchozímu modelu 

 Snadné zacházení se sanitárním nádobím –  
díky vnitřnímu osvětlení i při noční směně



MEIKO TopLine – Koncepce obsluhy  

Během provozu sleduje zařízení MEIKO TopLine své systémy a 

funkce – a také o tom informuje. Používá k tomu ukazatel průbě-

hu a stavovou indikaci na skleněném displeji. 

S modrým konceptem ovládání nabízí MEIKO TopLine přehled v 

každém okamžiku čisticího procesu: v daný okamžik lze ovládat 

nebo volit pouze modře podsvícené prvky a funkce.

INTUITIVNÍ SKLENĚNÝ OVLÁDACÍ PANEL

Je sanitární nádobí čisté? To se zjišťuje po kaž-
dém čištění a dezinfikování. Tímto způsobem se 
automaticky dokumentují nejen čisticí výkony. 
V případě opakované záporné odpovědi je 
informována domovní technika a chybu pak lze 
rychle odstranit.

AUTOMATICKÁ DOKUMENTACE

Zelená barva světelných prvků 
na displeji signalizuje, že zařízení 
MEIKO TopLine právě provádí 
čištění a dezinfekci. 

Všechny funkce jsou znázorněny 
samovysvětlujícími symboly.

Díky ovládání jedním dotykem 
se uživatel bezpečně a pohodlně 
pohybuje programem.

Dynamický ukazatel průběhu  
informuje o stavu čisticího 
programu.

NOVINKA

Výhody skleněného ovládacího panelu:

 Jednoznačná navigace formou menu

 Intuitivní, konfigurovatelné jednodotykové ovládání

 Bezpečnostní sklo, které lze snadno čistit



Koncepce signalizace od společnosti MEIKO v sobě spojuje  

moderní design s funkčností. Modrá znamená: připraveno.  

Zelená znamená: probíhá čištění a dezinfikování. Červená 

znamená: důležité hlášení. Osvětlené madlo dvířek, stejně jako 

světelné prvky na ovládacím panelu již z dálky signalizují ošetřují-

címu personálu, zda zařízení ještě běží nebo se již dá vyprázdnit. 

KONCEPCE SVĚTELNÉ SIGNALIZACE

Má-li verze automatická dvířka a je připravena k 
provozu, rozsvítí se příslušný manuální senzor, 
tak jako u modrého konceptu ovládání – modře.

Zařízení viditelně informuje o svých funkcích: připraveno k 
provozu (modrá, s manuálními dvířky), probíhající čištění 
(zelená), důležité hlášení (červená).

Výhody signálního LED madla dvířek:

 Optimální komunikace mezi člověkem a strojem 

 Úspora času, protože aktuální provozní stav je  
vidět na dálku – dokonce i při noční směně



MEIKO TopLine – Konektivita 

Pomocí této aplikace lze pohodlně prohlížet a spravovat všechna 

důležitá data zařízení MEIKO TopLine. Pokud zařízení vygeneruje 

chybové hlášení, pak díky konektivitě přes Bluetooth, LAN nebo 

WLAN dostane místní technik přímé upozornění.

PROPOJENÍ POMOCÍ MEIKO CONNECT 

Stačí stáhnout aplikaci a pak už jen vyvolat 
data zařízení MEIKO TopLine přes Bluetooth,  
WLAN nebo LAN na chytrém telefonu, table-
tu nebo notebooku.

NOVINKA

Výhody aplikace MEIKO Connect:

 Všechny informace na první pohled (procesní parametry,  
chybová a informační hlášení atd.) 

 Vždy informováni, dokonce i mimo ošetřovatelské pracoviště 

 Provozní deník se zabezpečeným a zaprotokolovaným  
výsledkem hygienického čištění 

 Rychlé odstraňování chyb



Požadavky na hygienu neustále narůstají. Kam až to povede?  

S novou generací zařízení MEIKO TopLine si už kvůli tomu ne-

musíte dělat žádné starosti. My jsme si totiž tuto otázku položili 

také – a následně zkonstruovali takovou řadu vylepšení, která 

nejen že splňují současné požadavky, ale vyhoví i těm budou-

cím, a to díky následujícím vlastnostem. 

MEIKO TopLine – Hygienická bezpečnost

HY
GIENE

m

ade by MEIK

O

PŘIPRAVENO PRO BUDOUCNOST

Hygienické výhody nové produktové řady MEIKO TopLine:

 Nastavitelná hodnota A0 dle DIN EN ISO 15883 – až  
do 12.000!

 Bezdotyková práce díky kombinaci detekce naplnění a auto-
matického ovládání dvířek (str. 4)

 Zlepšený výsledek čištění díky optimalizovanému čisticímu 
systému (str. 5) a pravidelnému rutinnímu zjišťování stavu (str. 6)

 Sledování procesu díky aplikaci MEIKO Connect (str. 8)

 Vyšší procesní spolehlivost díky snadno přístupnému  
síťovému odpojovači (ve shodě s normami DIN EN 61010, 
IEC 60947-1 a IEC 60947-3)

S MEIKO TopLine a hodnotou A0 do  
12.000 předběhnete dobu – a také  
tím budete připraveni na budoucnost.

NOVINKA



MEIKO TopLine – Bezpečnost pro uživatele 

Nová zařízení produktové řady MEIKO TopLine reagují na výzvy 

často stresuplného všedního pracovního dne – a pomáhají 

ošetřujícímu personálu, jak to jenom jde. Aby byla práce o trošku 

jednodušší, příjemnější, ekonomičtější a nakonec i bezpečnější. 

TIŠŠÍ, LEHČÍ, RYCHLEJŠÍ, ÚSPORNĚJŠÍ

Zaručují to následující funkce:

 Automatický výběr programu pomocí  
detekce naplnění (volitelná výbava) (str. 4)

 Zlepšení prevence infekcí díky  
automatickému ovládání dvířek (volitelná výbava) (str. 4)

 Jistota při obsluze díky intuitivní  
navigaci formou menu (str. 6)

 Pohodlnější obsluha a efektivnější procesy  
díky koncepci signalizace (str. 7)

 Snadná kontrola výsledku čištění díky vnitřnímu osvětlení 
mycí komory (str. 5)

 Více cyklů díky kratším dobám programů  
(v závislosti na programu a hodnotě A0 až 18 % úspora 
času oproti předchozímu modelu)

 Nižší prostorová hlučnost díky snížení  
hladiny hluku

 Úspory (podle místních stavebních podmínek  
až 15 % vody a 20 % elektřiny oproti  
předchozímu modelu)*

Sázka na jistotu: díky vysoušení a zpětnému  
chlazení přefiltrovaným vzduchem, stejně jako 
systémové dezinfekci všech vodovodních  
potrubí na ochranu před rekontaminací.

Již není nutné instalovat v blízkosti zařízení místní 
síťový odpojovač, protože u produktové řady  
MEIKO TopLine je již součástí sériové výbavy.

NOVINKA

*  Všechny údaje úspor jsou vykázány jako maximální hodnoty. Na spotřebu elektřiny a vody zařízení má vliv úroveň jeho naplnění, provozní režim  
(nepřetržité nebo sporadické používání), teplota přívodu vody a také zvolený čisticí program a požadovaná hodnota A0.



Krok 3:  Letmý kontrolní pohled na displej: Je program  
vybraný zařízením MEIKO TopLine ten správný?

Krok 2:  Vložení sanitárního nádobí dovnitř včetně jeho ob-
sahu a zavření dvířek mycí komory (obdobně jako v kroku 1).

Krok 4:  Po skončení odpočítávání se program automaticky spustí, což se pozná podle změny barvy na zelenou.

Krok 1:  Otevření dvířek mycí komory: buď manuálně, nebo v případě provedení s automaticky ovládanými dvířky pomocí 
ručního snímače nebo nožního tlačítka (k dispozici jako volitelná výbava).

Krok 6:  V případě vybavení rutinním zjišťováním stavu  
(volitelná výbava) vyhodnotí uživatel při vyjmutí sanitárního 
nádobí ještě jeho výsledné vyčištění – hotovo!

Krok 5:  Konec programu, signalizován změnou barvy na 
modrou: Obdobně jako v kroku 1 lze otevřít dvířka mycí 
komory a vyjmout vyčištěné a vydezinfikované sanitární 
nádobí. 



MEIKO TopLine – Balíček "Zcela bez starostí"

Poskytneme Vám podporu počínaje plánováním přes instalaci a 
údržbu strojů až po zaškolení obsluhujícího personálu a pomů-

žeme i s chemií – a dbáme na to, aby hygiena nebyla v žádném 
bodě ohrožena.

VŠE NA JEDNOM MÍSTĚ

PLÁNOVÁNÍ MEIKO: ŘEŠENÍ PRO KAŽDÝ PŘÍPAD

MEIKO TopLine nabízí rozmanité možnosti uspořádání. Zde se 

něco najde pro každé, ne zcela čisté ošetřovatelské pracoviště. 

Od samostatného zařízení pro stacionární, resp. nástěnnou 

montáž nebo pro vestavbu do sanitárních buněk, přes praktické 

podpultové zařízení, až po kompaktní kombinaci sanitárních 

zařízení. Vytvořte si své vlastní řešení na míru.

Kromě čisticí a dezinfekční techniky MEIKO nabízíme obsáhlý  
program uspořádání pro bezpečnou a ergonomickou práci.

MEIKO TopLine jako kombinace malých  
sanitárních zařízení

MEIKO TopLine jako podpultové  
zařízení

MEIKO TopLine jako stacionární 
zařízení

Výhody plánování MEIKO:

 Pro čistá řešení na míru, ať už při sanacích, modernizacích 
nebo u nových projektů

 Kombinuje hygienickou bezpečnost  
s optimalizací pracoviště



MEIKO DOYEN: CHEMICKY V SOULADU  

Pro dosažení ideálního výsledku čištění musejí být vzájemně sla-

děny technika, čisticí prostředek (volitelná výbava) a oplachovací 

prostředek. A to je přesně případ výrobků Doyen od společnosti 

MEIKO! Jsou totiž schváleny speciálně pro čištění v zařízeních 

MEIKO TopLine. 

Organizace MEIKO Academy školí pracovníky MEIKO a nabízí  
vzdělávací kurzy. Pro provozovatele a personál je k dispozici  
online výukový obsah. Pro zvýšení bezpečnosti uživatele! 

Servis MEIKO: OPTIMÁLNĚ ORGANIZOVÁN A RYCHLE 

NA MÍSTĚ  

Náš servis, to jsou rychlé reakční doby, krátké příjezdové trasy  

a velká disponibilita náhradních dílů v servisním vozidle.  

 

Výhody servisu MEIKO:

 365 dní v roce, servisní horká linka 24/7

 Autorizovaní servisní odborníci (prostřednictvím  
MEIKO Academy)

 NOVINKA: Optimalizovaná konstrukce a přístupnost pro  
snazší servis

 NOVINKA: Odolnější materiály pro delší životnost zařízení

Výhody procesní chemie MEIKO:

 Schválena k používání v zařízeních MEIKO TopLine 

 Optimální dávkované množství je udržováno na co nejnižší 
úrovni

 Testovaná materiálová kompatibilita

 NOVINKA: Nyní ještě jednodušší možnost dovybavení dávko-
vačem čisticího prostředku

 NOVINKA: Procesně spolehlivé dávkování chemikálií díky 
automatickému odvzdušňování dávkovacích systémů

Z jednoho pramene:  
Symbolický kruh MEIKO Clean Solution Circle  
zohledňuje všechny relevantní parametry procesu  
čištění a rovněž jejich souvislosti a vzájemné závislosti. 
Ve středu je čisticí výkon, symbolizovaný „Sinnerovým 
kruhem“ (čas, teplota, mechanika, chemie). Avšak tepr-
ve se správným poradenstvím a používáním, vhodnými 
službami a pracovními postupy a zaškolením prostřed-
nictvím MEIKO Academy se kruh uzavře. Tímto způso-
bem se dá zajistit hygiena, ekologie i hospodárnost.

MEIKO CLEAN SOLUTION CIRCLE

CONSULTING

W
O

R
K

FLO
W

S

AFTER SALES SERVICES

AP
PL

IC
AT

IO
N

ACADEMY

ECOLO
G

Y

ECONOMY

H
YG

IE
NE



MEIKO TopLine 10 MEIKO TopLine 20

MEIKO TopLine 10 má kompaktní rozměry 500 mm x 
450 mm x 1630 mm (š/h/v) a přesvědčí nástěnnou mon-
táží a takto vzniklým volným prostorem u podlahy – pro 
ještě vyšší nároky na hygienu v okolí zařízení. Díky tomu 
se zde dá bez problémů vytírat, aniž by zůstávaly špinavé 
kouty.

Rychle namontováno, rychle v provozu: zařízení MEIKO 
TopLine 20 je díky montáži na podlahu s podstavcem 
připraveno k použití v nejkratším možném čase. Stačí 
postavit na místo a připojit!  
Díky rozměrům 500 mm x 450 mm x 1730 mm (š/h/v) a 
příznivé pracovní výšce je práce s ním příjemnější a také 
ergonomičtější.

MEIKO TopLine – Přehled modelů 

NOVINKA
NOVINKA



MEIKO TopLine 30 MEIKO TopLine 40 

S montážním blokem připraveným k připojení dokáže  
MEIKO TopLine 30 téměř úplně zmizet v obkladu stěny.  
Toto provedení zapuštěné do stěny s dodatečnou centrální 
přípojkou pro všechny běžné typy toalet ušetří enormní 
množství místa a je vhodné pro instalaci do sanitární buň-
ky v pokojích pacientů nebo izolačních pokojích. 

Podpultový model MEIKO TopLine 40 o rozměrech  
900 mm x 600 mm x 900 mm (š/h/v) představuje  
vynikající doplněk jakéhokoli stávajícího zařízení.  
Kompaktní řešení, když se na ošetřovatelském  
pracovišti musí vytvořit další pracovní plocha.

NOVINKA

NOVINKA



720.070.01.04.23/TLM2/CZ/V2 Vyhrazeno právo na změny v průběhu dalšího vývoje

Výrobce:
MEIKO Maschinenbau GmbH & Co. KG  ·  Englerstr. 3 · 77652 Offenburg, Německo 
Telefon +49 781 203-0 · info@meiko-global.com · www.meiko-global.com

MEIKO Clean Solutions Austria GmbH
Liesinger-Flur-Gasse 17, Objekt 3 · 1230 Wien, Rakousko
Telefon +43 1 6992039 · office@meiko.at · www.meiko.at

MEIKO Clean Solutions Czech s.r.o.
Voctarova 2449/5, Liben · 180 00 Praha 8, Česká republika
Telefon +420 774 441 660 · office@meiko.cz · www.meiko.cz

ISO 9001

ISO 14001

ISO 50001

ISO 45001

0483


